令和２年７月２１日

 保護者各位

                                                 那覇市立若狭小学校

                                               校 長 手登根 宏

                                                      ＜公印省略＞

下校時刻変更について（お知らせ）

盛暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し

上げます。また、平素より、本校の教育活動に深いご支援を賜り心より感謝申し上

げます。

さて、新型コロナウイルスの感染拡大を防ぐための４月、５月の臨時休業措置に

より、夏休み期間が短縮されました。そのような中、感染予防に向けたマスクの着

用、水筒の持参に加え、連日の猛暑の中における熱中症対策等、子ども達も「新し

い生活様式」の定着に向け、日々しっかりと取り組んでおります。

８月も厳しい暑さが続くことが予想される中、子ども達の心身の負担を少しでも

軽減すべく、下記の日程で「下校時刻」を変更することを保護者の皆様にお伝え致

します。保護者の皆様におかれましては、本件へのご理解・ご協力をお願いいたし

ます。

【下校時刻を変更する日】

下校時刻変更日 授業時間 児童下校時刻

８月１１日(火)～８月１４日(金)
普通日課４校時

（給食あり）
１３：３０頃

８月１７日(月)～８月２１日(金)
普通日課５校時

（給食あり）
１４：４０頃

＊下校後の過ごし方については、担任から安全指導を行いますが、ご家庭の方で

もお子さんとの確認をお願いいたします。

＊8月 24日(月)からは、通常通りに戻し授業を行います。